



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO
ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Getúlio Vargas, 1335 Sala 01 - Centro Santa Cecília do Pavão - PR CEP: 86.225-000
Fone/Fax: (43) 3270-1123 CNPJ: 32.059.079/0001-12

3466

REQUISIÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS N° 1152/2023

SOLICITANTE: 5281 - ROSIMARI DE OLIVEIRA YNOUE

UTILIZAÇÃO: GENEROS ALIMENTICIOS

ER. CÍCERO

FORNECEDOR: 5816 - ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE A CNPJ/CPF: 16.579.174/0001-90

*** Solicitamos fornecer ao portador os materiais ou serviços abaixo relacionados:**

Item	Qtde	Unid. Medida	Vir. Unit.	Vir. Total	Desconto	Vir. Líquido
11136 - LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	8,00	CAIXA	67,9500	543,6000	0,00	543,60
9544 - ARROZ AGULHINHA T1, LONGO FINO, S/ QUEBRAS (PCT C/5 KG)	20,00	UNIDADE	20,7000	414,0000	0,00	414,00
12749 - MARGARINA VEGETAL COM SAL E SEM GORDURAS TRANS 500G	5,00	UNIDADE	3,9900	19,9500	0,00	19,95
2248 - CANJICUINHA MEDIA, PCT COM 500 GR	10,00	UNID	2,5000	25,0000	0,00	25,00
4967 - CHA MATE GRANEL CAIXA COM 200 G	20,00	CAIXA	3,4900	69,8000	0,00	69,80
4994 - FUBA PACOTE 1 KG	12,00	PACOTE	2,8900	34,6800	0,00	34,68
4988 - FEIJAO CARIOQUINHA - TIPO 1 (PCT DE 1 KG)	40,00	PACOTE	7,8700	314,8000	0,00	314,80
TOTAL DE ITENS = 28			VALOR TOTAL DA REQUISIÇÃO:		R\$ 1.421,83	

REQUISIÇÃO N°/ANO: 1152/2023

REFERENTE A(O): Pregao Presenci 4/2023

PEDIDO N°/ANO: 4/2023

CONTRATO N°/ANO:

SOLICITAÇÃO EMITIDA POR: FABIO

DESPESA AUTORIZADA PELO DEPARTAMENTO DE COMPRAS.

Santa Cecília do Pavão - PR, 23 de maio de 2023.

JOÃO CARLOS SANTOS BIZARRIA
SECRETÁRIO DE ADM E PLANEJAMENTO

RECEBEMOS DE ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR -COM. DE ALIMENTOS E OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000015202 SÉRIE 001
EMIÇÃO: 29/06/2023 - DEST. / REM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA CECILIA - VALOR TOTAL: R\$ 1.421,83		
DATA DE RECEBIMENTO 29/06/23	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR <i>J. C. S. Neto</i>	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR -COM. DE ALIMENTOS E  R DOM PEDRO II, 162 - CENTRO - CEP: 86210-000 - JATAIZINHO - PR TEL: (43)3259-3093		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000015202 fl. 1 / 1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 4123 0616 5791 7400 0190 5500 1000 0152 0219 6972 3126 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS EM OP				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230165300794 29/06/2023 09:26:40	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9060275774		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 16.579.174/0001-90	

DESTINATÁRIO / REMETENTE				
NOME / RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA CECILIA			CNPJ / CPF 32.059.079/0001-12	DATA DA EMISSÃO 29/06/2023
ENDEREÇO AV GETULIO VARGAS, 1335		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86225-000	DATA SAÍDA / ENTRADA 29/06/2023
MUNICÍPIO SANTA CECILIA DO PAVAO	FONE / FAX (43)3270-1123	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA 09:25:00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
25,00	3,00	0,00	0,00	172,56	1.421,83
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.421,83

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
194	LEITE INTEGRAL UHT CX C/ 12	04012010	060	5405	CXA	8,0000	67,9500	543,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
1	ARROZ TIPO 1 5KG	10063021	040	5102	UN	20,0000	20,7000	414,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
634	MARGARINA 500GR	15171000	040	5102	UN	5,0000	3,9900	19,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
86	CANJQUINHA/QUIRERA	11042300	000	5102	UN	10,0000	2,5000	25,00	0,00	25,00	3,00	0,00	12,00 0,00
107	CHA MATE	09030090	040	5102	UN	20,0000	3,4900	69,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
169	FUBA 1 KG	11022000	040	5102	UN	12,0000	2,8900	34,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
2	FEIJAO CARIOCA 1KG	07133399	040	5102	UN	40,0000	7,8700	314,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PREGÃO: 4/2023 - REQUISIÇÃO: 1152/2023 - ESCOLA CICERO - DADOS PARA DEPOSITO BANCO:001 AG:2212-8 CONTA:15806-2	